HANNA
instruments
®
HI 9811-5 e HI9812-5
Medidores portáteis de pH/EC/TDS/ºC
• Resistente á água
• Guia do utilizador no ecrã

Ambiente 0 a 50ºC (32 a 122ºF); H.R. 100%
Dimensões/Peso 144.6 x 79.5 x 37 mm (5.7 x 3.1 x 1.5”) / 230 g (8.1 oz.)
Como encomendar
HI 9811-5 e HI9812-5 são fornecidos com a sonda HI 1285-5
pH/EC/TDS/ºC, saquetas de soluções iniciais de calibração e de
limpeza. Bateria de 9 V e manual de instruções.
Eléctrodos
HI 1285-5 Sonda de pH/EC/TDS/ºC, com 1 m (3.3’) de cabo
Soluções de Calibração de Condutividade & TDS
HI 7031L Solução 1413 µS/cm, 500 mL
HI 7032L Solução 1382 ppm (mg/L), 500 mL
Soluções de Calibração de pH
HI 7004L Solução Padrão pH 4.01, 500 mL
HI 7006L Solução Padrão pH 6.86, 500 mL
HI 7007L Solução Padrão pH 7.01, 500 mL
HI 7009L Solução Padrão pH 9.18, 500 mL
HI 7010L Solução Padrão pH 10.01, 500 mL
HI 70300L Solução de Armazenamento eléctrodo, 500 mL
HI 7061L Solução de Limpeza do Eléctrodo, 500 mL
Outros Acessórios
HI 710007 Borracha de protecção, azul
HI 710008 Borracha de protecção, laranja
100 mm
16 mm
Especificações HI1285-5
Descrição Sonda Combinada
Referência única, Ag/AgCl
Junção Fibra
Electrólito Gel
Pressão Máxima 0.1 bar
Gama
pH: 0 a 13/EC
T: 0 a 60ºC (32 a 140ºF)
Extremidade Esférica (diam: 8 mm)
Sensor ºC Sim